O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 778.000,00 (setecentos e setenta e oito mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Atividades
Operacionais  - outros serviços de terceiros -  pessoa jurídica;
Programa de Atividades Administrativas – vencimentos e
vantagens f ixas – pessoal civi l ,  na Empresa de
Processamento de Dados - EPD/VR, a saber:

[...]

Municipal Dr. Munir Rafful da Secretaria Municipal de Saúde/
PMVR, decorrente do procedimento licitatório na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 046/2015/SMS/PMVR.

PRAZO: 06 (seis) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0614/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2015/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPA L DE SAÚDE/SMS, e a empresa

[...]

parenterais, para atender o HMMR – Hospital Municipal Dr.
Munir Rafful da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 055/2015/FMS/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93.
VALOR: R$ 226.375,00 (duzentos e vinte e seis mil trezentos

e setenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0096/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 247/2015

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e  MÁRCIO DE
OLIVEIRA SOUZA.

OBJETO: Prestar SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL EM ELEVADORES
E PLATAFORMAS EM DIVERSAS UNIDADES ESCOLARES, da
Secretaria Municipal de Educação.

DOTAÇÃO: 06.01.12.361.0269.2068.3.3.3.9.0.39.00.00.00
(N.E. no 002375, de 25/08/2015)

VALOR GLOBAL: R$ 47.670,00 (quarenta e sete mil
seiscentos e setenta reais)

PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses
DATA DE ASSINATURA: 03.09.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.449/2015

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 248/2015
TERMO ADITIVO Nº 04

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
IMPERMEABILIZAÇÃO E TINTAS SUL FLUMINENSE LTDA.